СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

30 марта 2021 года № 5/3
	О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным Советом депутатов муниципального округа Ростокино 8 июля 2014 года № 7/7 и обращением управы района Ростокино города Москвы от 17 марта 2021 года № 01-22-161/21
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 30 марта 2021 года № 5/3

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2021 года
	№
	Дата  проведения (ч/м/г)
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Место проведения
	Предполагаемое количество участников/зрителей
	Организатор мероприятия

	       II квартал 2021 г.

	Досуговая, социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

	1
	02.04.2021-01.06.2021
	"Сказки глазами детей" конкурс рисунков

	Сельскохозяйственная 13, к. 2 (библиотека 62)

	50
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	2
	03.04.2021
	В стране героев Андерсена / комплексное мероприятие к Международному дню детской книги
	В рамках празднования дня детской книги
	Библиотека № 55,

Пр. Мира, д. 198, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	3
	08.04.2021
	Смотр-конкурс "Мой СевероВосток" районный этап

	Сайт ГБУ СДЦ «Норд-СВАО»:
https://nordsvao.ru /

	20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	4
	09.04.2021
	Навстречу к звездам                                            мероприятие, посвященное Дню космонавтики

	В рамках празднования Дня космонавтики
	Пр-т Мира, 198, к.2

	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
Библиотека №55

	5
	12.04.2021

13.00
	«Выше, только звезды» - лекция современника Королева – почетного жителя Ростокино Черемисинова А.А.
	В рамках празднования Дня космонавтики
	ул. Бажова д. 5
	20
	ГБУ ТЦСО «Ярославский» филиал «Ростокино»

	6
	12.04.2021

	"С Незнайкой на Луну" игра-путешествие

	В рамках празднования Дня космонавтики
	территория района

	100
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	7
	15.04.2021

	На страже природы                       мероприятие, посвященное Международному дню Матери-Земли

	В рамках празднования Дня Матери – Земли
	ГБУ ТЦСО "Ярославский", филиал "Ростокино", ул. Бажова, д.5

	150
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	8
	15.04.2021-24.04.2021

12.00-18.00
	Книжный гид:

декада книговедения / комплексное мероприятие

	Библиотека № 55,

Будайский пр.,

д. 7, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	9
	17.04.2021

16.00
	Крылатые соседи,

пернатые друзья /

тематическая программа
к Международному дню птиц
	В рамках празднования Дня птиц
	Библиотека № 55,

Пр. Мира, д. 198, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	10
	20.04.2021
	День молодого избирателя

	ГАОУ ВО МГПУ

	управа района Ростокино

	11
	22.04.2021
	Гала концерт смотр-конкураса "Мой СевероВосток"

	Сельскохозяйственная,24

	50
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	12
	24.04.2021
	Сохраним нашу планету / комплексное мероприятие
ко Дню Земли
	В рамках празднования Дня Матери – Земли
	Библиотека № 55,

Пр. Мира, д. 198, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	13
	27.04.2021

16.00
	Квест "По следам Московского народного ополчения"

	Парк «Ростокинский Акведук»

	150
	Управа района

    ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	14
	29.04.2021 16.00

	"Чернобыльская авария" встреча с участниками ликвидаций последствий аварии

	территория района

	20
	 Управа района ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	15
	30.04.2021
	«Мир, труд, май»

музыкально-развлекательное мероприятие
	Музыкально-развлекательное мероприятие
	Сквер ул. Бажова д. 5
	70
	ГБУ ТЦСО «Ярославский»

	16
	апрель
	Флешмоб "Знамя Победы"

	В рамках празднования Дня Победы
	сайт управы района Ростокино

	50
	управа района Ростокино

	17
	08.05.2021

16.00
	Память сердца / комплексное мероприятие
ко Дню Победы
	В рамках празднования Дня Победы
	Библиотека № 55,

Будайский пр.,

д. 7, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	18
	09.05.2021
	«В этот День Победы!»
концертная программа посвященная дню Победы
"Никто не забыт, ничто не забыто"          митинг, посвященный Дню Победы, у мемориального захоронения павших воинов (в рамках празднования 76-й годовщины Победы в ВОВ)
	В рамках празднования Дня Победы
	Парк «Ростокинский Акведук»

	200
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	19
	Май
	Конкурс плакатов "Молодежь - против экстремизма!" (в целях сохранения национальной безопасности)
	В рамках сохранения национальной безопасности
	По назначению
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	20
	11.05.2021 – 20.05.2021

12.00-18.00
	Книжный гид:

декада филологической книги/
комплексное

	Библиотека № 55,

Будайский пр.,

д. 7, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	21
	Май
	"Весна Победы"                       праздничный концерт, посвященный Дню Победы (в рамках празднования 76-й годовщины Победы в ВОВ)
	В рамках празднования Дня Победы
	Сквер Бажова

	60
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	22
	май
	"Урок Мужества"

	Парк «Ростокинский Акведук»
	50
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	23
	29.05.2021

18.00
	"Привет, сосед!"                              мероприятие, посвященное Дню соседей

	В рамках празднования Дня соседа
	Двор ул. Сельскохозяйственная 11-4

	70
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	24
	01.06.2021 15.00
	"Солнечное детство"  программа, посвященная Дню защиты детей
	В рамках празднования Дня защиты детей
	Сквер Бажова

	150
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	25
	01.06.2021

15.00
	Лучшая страна

на свете – детство /

комплексное мероприятие
к Международному дню защиты детей
	В рамках празднования Дня защиты детей
	Уличное пространство,

пр-т Мира, д. 198, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	26
	06.06.2021

16.00
	Чудесный мир

волшебных сказок Пушкина / тематическая программа
к Пушкинскому дню России
	В рамках празднования Дня России
	Библиотека № 55,

Пр. Мира, д. 198, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	27
	10.06.2021

17.00
	День России
в библиотеке / комплексное мероприятие
ко Дню России
	В рамках празднования Дня России
	Библиотека № 55,

Пр. Мира, д. 198, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	28
	11.06.2021

13.00
	"Россия-родина моя!" мероприятие, посвященное празднованию Дня России

	В рамках празднования Дня России
	Сквер Бажова

	150
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО" ГБУ ТЦСО «Ярославский»

	29
	13.06.2021

16.00
	Волшебная страна

сказочника Волкова тематическая программа
к 130-летию со дня рождения А.М. Волкова

	Библиотека № 55,

Пр. Мира, д. 198, корп. 2
	25
	Библиотека №55

	30
	20.06.2021
	13- ая Ростокинская девизия народного ополчения. История. Подвиг. Память"- телемост с администрацией района Ростокино и ветеранами Холм-Жирковского района Смоленской области, а также с родственниками ополченцев 13-ой  Ростокинской дивизией и студентами МГПУ

	Территория района
	50
	Управа района Ростокино

	31
	Июнь
	Открытие памятника 13-й Ростокинской дивизии народного ополчения

	Парк «Ростокинский Акведук»

	70
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	32
	21.06.2021
	Возложение цветов, приуроченное ко дню Памяти и скорби

	стела на Ростокинском Акведуке.
	10
	ГБУ ТЦСО «Ярославский»

	Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа c населением по месту жительства

	1
	04.04.2021
	Районный этап соревнований по шашкам. Спартакиада "Спорт для всех"
	В рамках Московской комплексной спартакиады «Спорт для всех»
	С. Эйзенштейна, 2
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	2
	07.04.2021
	Районный этап соревнований по л/атлетике (кросс). Спартакиада пенсионеров

	Парк «Ростокинский Акведук»

	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	3
	08.04.2021
	Районный этап соревнований по городкам. Спартакиада "Московский двор - спортивный двор"
	В рамках программы «Московский двор – спортивный двор»
	Бажова ул., 22
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	4
	10.04.2021
	Соревнования по боксу "Открытый ринг"

	С. Эйзенштейна, 2
	50
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	5
	15.04.2021
	Районный этап соревнований по спортивно-технической эстафете и комплексу ГТО

	Будайский пр., 2, к.18
	30
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	6
	23.04.2021
	Соревнования по мини-футболу. Кубок Ростокино

	Пр. Мира, 185
	30
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	7
	25.04.2021
	Районный этап соревнований по стритболу. Спартакиада "Московский двор - спортивный двор
	В рамках программы «Московский двор – спортивный двор»
	Пр. Мира, 163
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	8
	13.05.2021
	Спортивные эстафеты для детей «Победные старты», посвященные Дню Победы
	В рамках празднования Дня Победы
	Бажова ул., 22
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	9
	16.05.2021
	Районный этап соревнований по плаванию. Спартакиада "Московский двор - спортивный двор
	В рамках программы «Московский двор – спортивный двор»
	Заповедная ул., д.1
	30
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	10
	29.05.2021
	Районный этап соревнований спортивных семей «Туристический слёт». Спартакиада "Всей семьей за здоровьем"

	Пр. Мира, 185
	30
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	11
	30.05.2021
	Турнир по боксу среди детей и подростков

	С. Эйзенштейна, 2
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	12
	01.06.2021
	Спортивный праздник "Быстрее, выше, сильнее!", посвященный Дню защиты детей
	В рамках празднования Дня защиты детей
	Бажова ул., 2
	50
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	13
	03.06.2021
	Районный этап соревнований по гольфу. Спартакиада «Мир равных возможностей»
	В рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей"
	Бажова ул., 2
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	14
	05.06.2021
	Районный этап соревнований по дартс. Спартакиада "Спорт для всех"
	В рамках Московской комплексной спартакиады «Спорт для всех»
	Бажова ул., 2
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»

	15
	20.06.2021
	Районный этап соревнований по настольному теннису. Спартакиада "Мир равных возможностей"
	В рамках Московской комплексной спартакиады "Мир равных возможностей"
	Бажова ул., 2
	20
	ГБУ СДЦ «Норд - СВАО»